9 - Posição Remuneratória: O 
posicionamento remuneratório dos trabalhadores recrutados obedecerá ao 
disposto no n.º 1 do artigo 38.º da LTFP. Tem como referência a 1ª posição 
remuneratória e o nível remuneratório 24, cujo montante pecuniário corresponde 
a 1.863,62€ (mil oitocentos e sessenta e três euros e sessenta e dois cêntimos), 
da carreira especial de Especialista de Sistemas e Tecnologias de Informação. 10 
— Requisitos de Admissão - Podem candidatar-se ao presente procedimento 
concursal os candidatos que reúnam os requisitos de admissão, até ao último dia